PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

[bookmark: _GoBack]PARECER Nº 43/2017.

DATA: 04/04/2017.

ASSUNTO: Moção 020/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso ao atleta Alexsandro Soares Oliveira “Alex Cobra” que se sagrou campeão mundial de Muay Thai na Tailândia, competição que aconteceu entre os dias 12 a 22 de março deste ano.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso ao atleta Alexsandro Soares Oliveira “Alex Cobra”. A presente homenagem dá se como forma de reconhecimento ao atleta que conquistou o título de Campeão Mundial de Muay Thai, no “2º Internacional Thai Martial Arts Games & Festival 2017”, competição que aconteceu entre os dias 12 a 22 de março de 2017, na Tailândia. Verificamos que a Moção em comento está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro